
Doña Mercedes Molina Ibáñez (D. N. I. 16.778.527).
Don Andrés José Precedo Ledo (D. N. I. 32.344.927).
Don José Antonio de Zulueta Artaloytia (D. N. I. 1.561.533). 
Don José María Bernabé Maestre (D. N. I. 22.074.214).
Doña María Luisa Pérez Iglesias (D. N. I. 35.215.818).
Don Rafael Rodríguez Martínez-Conde (D. N. I. 12.162.506).
Don Julio Hernández Borge (D. N. I. 35.978.760).
Don Tomás Vidal Bendito (D. N. I. 41.481.776).
Don Luis Miguel Albentosa Sánchez (D. N. I. 21.933.681).
Don José Sancho Comíns (D. N. I. 18.873.562).

Excluidos

Doña María del Carmen Ocaña Ocaña (D. N. I. 23.660.589). 
No adjunta certificado de función docente o investigadora.

Doña Josefina Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.289). La instan
cia carece de la firma correspondiente..

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón. '

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

952 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del Arte» 

de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 dé enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, dn tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Historia del Arte» de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad de Extremadura, constituida 
por los siguientes señores.-

Admitidos

D. Domingo Montero Aparicio (D. N. I. 7.766.122).
D. Juan Antonio Ramírez Domínguez (D. N. I. 74.137.392).
D. Jaime Pinilla González (D. N. I. 11.675.422).
D." María de las Cruces Morales Saro (D. N. I. 2.168.763).
D. Francisco José Pórtela Sandoval (D. N. I. 50.781.888).
D. Alfonso Trujillo Rodríguez (D. N. I. 472.517).
D.a María del Carmen Fraga González (D. N. I. 41.960.843). 
D. Femando de Olaguer-Felíu y Alonso (D N. I. 117.568).
D. Femando Castro Borrego (D. N. I. 41.961.231).
D." Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.556.199).
D. Cristóbal Belda Navarro (D. N. I. 22.363.192).
D. Juan Moreno Sánchez (D. N. I. 74.413.621).
D.a Ana Domínguez Rodríguez <D. N. I. 12.135.182).
D. Serafín Moralejo Alvarez (D. N. I. 33.178.110).
D. Manuel Núñez Rodríguez (D. N. I. 34.535.117).
D. Antonio Moreno Garrido (D. N I. i.374.067).
D.a Concepción Félsz Lubelza (D. N. I. 24.685.649).
D. Ignacio Henares Cuéllar (D. N. I. 23.638.378).
D.a María Luisa Sobrino Manzanares (D. N. I. 35.969.352).
D. Jorge Bernalds Ballesteros (D. N. I. 28.382.033).
D. Salvador Andrés Ordax (D. N. I. 13.009.326).
D.a Teresa Jiménez Prie.go (D. N. I. 7.576.102).
D. Juan José Junquera y Mato (D. N. I. 1.465.589).

Excluidos

D.a A. Violeta Montolíu Soler (D. N. I. 19.472.711).

No adjunta certificado de función docente o investigadora. 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

D.a Ana María Arias de Cossío (D. N. I. 41.917.832).

No acompaña informe de la Junta de Facultad o Escuela 
Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación. -

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 11 de diciembre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de y Simón.

3r. Subdirector general de Profesorado Universitario.

953 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Química orgánica» 
de la Facultad de Farmacia de las Universidades 
de Salamanca y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Química orgánica» de la Facultad de Farmacia 
de las Universidades de Salamanca y Valencia, constituida por 
los siguientes señores:

Admitidos

Doña Rosa María Claramunt Vallespí (D. N. 1. 77.250.888). 
Don Antonio Monge Vega (D. N. I. 2.467.184).
Don Ernesto Giralt Lledó (D. N. I. 38.470.628).
Don Pelayo Camps García (D. N. I. 15.740.218).
Don Ernesto Martínez Muño,z (D. N. I. 2.469.228).
Don Carlos Menéndez Aguirre (D. N. I. 476.150).
Doña Carmen Gálvez Iniesta (D. N. I. 24.686.684).
Don Francisco Gaviña Ribelles (D. N. I. 19.377.344).
Doña María del Carmen Avendaño López (D. N. I. 5.039.827). 
Don Rafael Estévez Reyes (D. N. I. 41.785.392).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19.112.960).
Don Ricardo Riguera Vega (D. N. I. 33.792.050).
Don José Manuel Saa Rodríguez (D. N. I. 33.793.098).
Don José Fuentes Mota (D. N. I. 28.253.492).
Don José Sepúlveda Arques (D. N. I. 19.362.697).
Don José María Ribo Trujillo (D. N. I. 37.985.899).
Don Julio González Urones (D. N. I. 7.716.680).
Don Arturo San Feliciano Martín (D. N. I. 7.762.708).
Don Javier Gutiérrez Luis (D. N. I. 41.920.495).
Don Braulio Manuel Fraga González (D. N. I. 41.S02.498).
Don Miguel Melgarejo Sampedro (D. N. I. 23.358.038).
Don Manuel Grande Benito (D. N. I. 7.746.317).
Don Francisco Rodríguez Luis (D. N. I. 41.835.657).
Don Jaime Vilarrasa Lloréns (D. N. I. 77.528.011).
Don Alberto González Guerrero (D. N. I. 15.053.081).
Don Angel Gutiérrez Ravelo (D. N. I. 41.884.341).
Don José Darías Jerez (D. N. I. 78.356.807).
Don Juan Antonio Galbis Pérez (D. N. I. 28.331.455).
Don Jesús Sáenz de Buruaga Lerena (D. N. I. 23.391.235).
Don Carlos Alvarez Ibarra (D. N. I. 51.823.232).
Doña María LúzQuiroga Feijoo (D. N. I. 2.868.288).
Don Diego Armesto Vilas (D. N. I. 229.867).
Don Joaquín Plumet Ortega (D. N. I. 234.155).
Doña María del Carmen Fernández Monreal (D. N. I. 6 901.073). 
Don Antonio Galindo Brito (D. N. I. 41.885.773).
Don Juan Antonio López Sastre (D. N. I. 12.104.839).
Don Juan Borges del Castillo (D. N. I. 41.827.407).

Excluidos

Don Fructuoso Barba Valiente. La instancia carece del nú
mero del documento nacional de identidad. El certificado de 
función docente carece del visto bueno del Rector.

Don Juan Fernández Sánchez (D. N. I. 23.590.524). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días a contar desde el siguiente al de su pu
blicación:

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita-, 
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

954 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del Arte 
moderno y contemporáneo» de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 13 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi-:



ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia del Arte moderno y contemporáneo» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La La
guna, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Francisco José Pórtela, Saldoval (D. N. I. 50.781.880).
Don Alfonso Trujillo Rodríguez (D. N. I. 472.517).
Don Fernando Castro Borrego ID. N. I. 41.901.231).
Doña María del Carmen Fraga González (D. N. I. 41.960.843).
Doña Ana María Arias de Cossío (D. N. I. 41.917.832).
Don Juan Antonio Ramírez Domínguez (D. N. I. 74.137.392).
Don Juan José Junquera y Mato (D. N. I. 495.589).
Don Salvador Andrés Orday (D. N. I. 13.009.326).
Don Ignacio Luis Henares Cuéllar (D. N. I. 23.638.378).
Don Antonio Moreno Garrido (D. N. I. 1.374.167).
Doña Concepción Felez Lubelza (D. N. I. 24.685.649).

Excluidos
Don Carlos Sambricio y Ribera de Echegaray (D. N. I. nú

mero 50.264.004). No enumera qué requisitos reúne de los com
prendidos en la norma segunda de la Orden de convocatoria. No 
declara el compromiso a que se refiere el párrafo segundo, 
norma tercera, de la Orden de convocatoria.

Doña Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.556.199). No pre
senta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su
perior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

955 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo X, «Cons
trucción II, de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politéc
nica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de julio) 
al concurso oposición convocado por Orden ministerial de 26 
de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado del grupo X, «Construcción II», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica 
de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Carlos Manuel Ferrer Ferrer (D. N. I. 19.795.790).
Don José Joaquín Valles Prada (D. N. I. 40.005.703).
Don Emilio García-Vaquero Vaquero (D. N. I. 6.061.829).
Don Francisco Pérez García (D. N. I. 30.779.129).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu
ción de 11 de mayo próximo pasado:

Don Carlos Gutiérrez Giménez (D. N. I. 1.281.787).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector genera] de Profesorado Universitario.

956 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en turno Ubre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo III, «Física», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la 
Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu

blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de septiembre), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 27 do 
febrero de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril), en 
tumo libre, para la provisión de la plaza do Profesor agregado 
del grupo III, «Física», de la Escuela Técnica Superior de Ar- 
quitectura de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Gerardo Delgado Barrio (D. N. T. 33.159.198).
Don José María García Asenjo (D. N. I. 12.989.937).
Don Francisco González de Posada (D. N. I. 31.140.659).
Don Joaquín Cruces de Abia (D. N. I. 30.C43.362).
Don Eduardo Moreno Piquero (D. N. I. 75.825.185).
Don Antonio Paz Paz (D. N. I. 37.577.279).
Don Andrés Arribi López (D. N. I. 32.549.368).
Don Marcelo Rodríguez Danta (D. N. I. 29.395.277).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000).
Don Jesús Valle Alonso (D. N. I. 12.142.028).
Don Ramón Román Roldán (D. N. I. 23.545.065).
Don Francisco Gascón Latasa (D. N. I. 17.009.319).
Don Juan Ignacio Arribas Alonso Villalobos (documento na

cional de identidad 12.154.674).
Don Mauricio Pardos Fernández del Pino (D. N. I. 1.329.246).
Don Lisardo Núñez Regueira (D. N. I. 32.266.394).
Don Antonio Herranz García (D. N. I. 2.449.568).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 22 de junio pasado:

Don José María Pérez Domínguez (D. N. I. 19.299.301).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de diciembre de 1976.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

957 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
del único aspirante al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXVI, «Planeamiento urbanís
tico», de la Escuela Técnica Superior de Arquitec
tura de la Universidad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional del único aspirante (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 26 de julio) al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 20 de enero de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» de 20 de febrero), en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XXVI, 
«Planeamiento urbanístico», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de la Universidad Politécnica de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
excluido al siguiente aspirante, que ya lo fue con carácter 
provisional en la Resolución de 30 de abril pasado:

Don Lino Monge Serra (D. N. I. 37.873.615).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

958 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado del grupo XXXIV, «Comercializa
ción y Divulgación agraria», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universa 
dad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con-; 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre) 
al concurso-oposición convocado, por Orden ministerial de 26 
de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado del grupo XXXIV, «Comercialización y Divulgación agra
ria», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad Politécnica de Valencia,


